Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus SaltoCampus Salto
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 36/2023 - CSP-SLT/DAE-SLT/DRG/SLT/IFSP

Assunto:Assunto:  Divulgação do Resultado Final da Seleção para o Programa de Auxílio Permanência (PAP) 2º Semestre -Divulgação do Resultado Final da Seleção para o Programa de Auxílio Permanência (PAP) 2º Semestre -

Comunicado nº 28/2023 CSP-SLTComunicado nº 28/2023 CSP-SLT

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus Salto, no uso das atribuições que lhe
são concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com o resultado final da
seleção para o Programa de Auxílio Permanência 2º semestre, conforme orientações dispostas no Comunicado nº
28/2023 CSP-SLT.

1. O Resultado Final está disposto da seguinte forma:

Resposta aos Recursos Resposta aos Recursos
Inscrições Deferidas com Auxílios Contemplados Inscrições Deferidas com Auxílios Contemplados
Inscrições Indeferidas/Desclassificadas/Ina vadasInscrições Indeferidas/Desclassificadas/Ina vadas

2. Conforme previsto no Edital 002/2023 DRG-SLT, a classificação dos(as) estudantes para o recebimento dos
auxílios foi realizada considerando o Índice de Vulnerabilidade Social (IVS), calculado por um sistema de
indicadores socioeconômicos.

3. A contemplação dos auxílios foi realizada considerando a disponibilidade orçamentária da PAE e a posição
classificatória do(a) estudante na faixa de vulnerabilidade, conforme abaixo:

Alta Vulnerabilidade: de 112 a 151 pontos
Média Vulnerabilidade: de 75 a 111 pontos
Baixa Vulnerabilidade:  de 30 a 74 pontos

4. Este resultado não implica o recebimento imediato do auxílio, sendo que o atendimento aos(às) estudantes
estará sujeito à disponibilidade orçamentária da Polí ca de Assistência Estudan l do campus.

5. Com a finalização do processo de seleção serão encaminhados os pedidos de pagamento dos(as) estudantes à
Coordenadoria de Contabilidade e Finanças do câmpus. Entretanto, não há previsão da data de realização do
pagamento, pois a liberação de recursos ocorrerá conforme efetuado o repasse financeiro pelo Ministério da
Educação (MEC). Todos os trâmites que são de responsabilidade do IFSP/SLT serão feitos com a maior celeridade
possível.

6. Esclarecimentos e maiores informações poderão ser ob das na Coordenadoria Sociopedagógica pelo e-mail
csp.slt@ifsp.edu.br

RESPOSTA AOS RECURSOSRESPOSTA AOS RECURSOS

MatrículaMatrícula RecursoRecurso

SL3021874 Deferido

SL3040518 Deferido

SL3016625 Deferido

SL3027155 Deferido

SL3032272 Deferido

SL3031896 Deferido

SL3031993 Deferido

SL3011224 Deferido

SL3038335 Deferido

SL3038971 Deferido

SL3033295 Deferido

SL3039463 Deferido

SL3021386 Deferido

SL3037631 Deferido

SL3007715 Deferido

SL303819X Deferido

SL3033414 Deferido

SL3021289 Deferido

SL3038297 Deferido

SL3021653 Deferido

SL3027121 Deferido

SL3038173 Indeferido

SL3015301 Deferido

SL3008614 Deferido

SL3020991 Deferido

SL3031632 Deferido

SL3040062 Deferido

SL3038149 Indeferido

SL3039587 Indeferido

SL3040208 Indeferido

SL3003337 Indeferido

SL3036545 Indeferido

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COM AUXÍLIOS CONTEMPLADOSINSCRIÇÕES DEFERIDAS COM AUXÍLIOS CONTEMPLADOS

MatrículaMatrícula Situação da InscriçãoSituação da Inscrição IVSIVS Auxílio ContempladoAuxílio Contemplado

SL3021874 Deferida 130 Transporte; Material

SL3040518 Deferida 129 Alimentação; Creche; Material

SL3016625 Deferida 117 Alimentação; Moradia; Material

SL3027155 Deferida 107 Alimentação; Moradia*

SL3031683 Deferida 107 Alimentação

SL3032272 Deferida 107 Alimentação; Material

SL3031896 Deferida 97 Alimentação; Material

SL3031993 Deferida 97 Alimentação; Material

SL3011224 Deferida 92 Transporte

SL3038335 Deferida 90 Alimentação; Moradia

SL3038971 Deferida 88 Transporte

SL3033295 Deferida 87 Transporte

SL3039463 Deferida 87 Alimentação*

SL3021475 Deferida 85 Transporte

SL3021386 Deferida 82 Transporte

SL3037631 Deferida 82 Alimentação; Moradia

SL3032515 Deferida 82 Transporte

SL3007715 Deferida 80 Alimentação, Moradia

SL303643X Deferida 79 Transporte

SL303819X Deferida 79 Transporte

SL3033414 Deferida 77 Creche; Material

SL3021289 Deferida 76 Transporte; Material

SL3038297 Deferida 72 Alimentação; Moradia

SL3021653 Deferida 63 Transporte

SL3027121 Deferida 57 Alimentação

SL3012212 Deferida 57 Transporte

SL3015301 Deferida 55 Transporte

SL3008614 Deferida 52 Transporte; Material

SL302671X Deferida 50 Alimentação; Material

SL3020991 Deferida 47 Transporte

SL3031632 Deferida 45 Alimentação

SL3040062 Deferida 44 Transporte

INSCRIÇÕES INDEFERIDASINSCRIÇÕES INDEFERIDAS

MatrículaMatrícula

SL3032558

SL3032205

SL3032825

SL3024784

SL3007693

SL3037011

SL3021963

SL3027236

SL3007171

SL3038173

SL3016129

SL3021572

SL3040704

SL3010902

SL3021688

SL3037622

SL3040275

SL3039722

SL3016153

SL3005577

SL3040038

SL3002781

SL3039498

SL3038203

SL303979X

SL3016048

SL3033333

SL3010571

SL3024164

SL3038807

SL3032329

SL3010465

SL3027376

SL3038149

SL3033236

SL3038858

SL3039935

SL3012344

SL3016307

SL3040232

SL3041336

SL3009106

SL3039587

SL3038092

SL3038246

SL3033457

SL3036553

SL3016331

SL3010473

SL3025799

SL3032671

SL3039501

SL3036707

SL3036618

SL3036413

SL3011925

SL3040054

SL3011186

SL3016277

SL3037304

SL3041204

SL3021335

SL3036863

SL3033384

SL3032591

SL3031845

SL3021327

SL3037932

SL3010813

SL3011411

SL3037959

SL3036642

SL3038769

SL3008321

SL3010732

SL3038351

SL3023044

	Documento assinado eletronicamente por: